

Tuult tiibadesse!

Eesti Ornitoloogiaühingul sai hiljuti kaante vahele üks vajalik väljaanne, mis nüüdseks on jõudnud ka liikmete raamaturiulitele. Tegemist on ühingu põhikirjaga, mis pärast pikki vaidlusi leidis kinnitamist mullutalvisel üldkoosolekul ja trükiti Soome riigi toetusel. Meile oluliste sündmuste juures on sageli olnud toeks linnusõbrad Soomest. Mäletatavasti osales Eesti Ornitoloogiaühingu taasasutamisel 1991. aasta kevadel paljulükmeline Soome ornitoloogide seltskond, kes olid kutsutud tähistama ühingu taassündi ja osalema Soome-Eesti ornitoloogiapäeval.

Põhikiri on küllaltki lakooniline dokument, mis määratleb ühingu tegevussuunad ja demokraatlikud mängureeglid nende elluviimisel ning seda kõike Eesti Vabariigile meelepärasel legaalsel viisil. Põhikirjas on eelkäijatega võrreldes tehtud küllaltki olulisi muutusi – nii näiteks liikmeks astumine ei eelda nüüdsest tingimata akadeemilist haritust või ülihead lindude tundmist. Liikmeks võivad olla kõik isikud, kes tunnustavad ühingu põhikirja ja toetavad ühingu tegevuse eesmärke – Eesti linnustiku uurimist, kaitset ja tutvustamist.

Eesti Ornitoloogiaühing ja Eesti Looduseuurijate Selts kanti mullu mittetulunduslike ühingute registrisse eraldi organisatsioonidena. Paraku ei soovinud Eesti riigi seadusloojad ametlikult tunnustada loodusteaduslikke liite ja seetõttu peaks meie edaspidine koostöö jätkuma juba hoopis uutes vormides. Sisuliselt pole muidugi mingeid takistusi jätkuvaks viljakaks koostegutsemiseks. Heaks märgiks koostöö kestvusele on sarjas “Abiks loodusevaatlejale” ilmunud Lemming Rootsmäe “Rändlindude saabumine Eestisse 1987-1996” I-II. Tõsist kaalumist väärrib Eesti Looduseuurijate Seltsi presiidiumi ettepanek korraldada ühiseid suviseid kokkutulekuid. Esimene taoline ühisüritus võiks toimuda juba 2000. aasta suvel.

Ühingu koostöövõrgustik on avardumas nii Eestis kui ka väljaspool. Naabermaade sõsarühingutega, eriti Läti Ornitoloogiaühinguga ja mitmete Soome linnuühingutega on algatamisel

ühisprojekte, taustaks sarnased huvid ja ka probleemid. Väga kõrgelt tuleb hinnata Soome linnuhuviliste organisatsiooni Viron Lintuseura loomist ja aktiivset tegevust Eesti lindude uurimisel, uute vaatlusvõimaluste loomisel (Sõrve linnujaam, Kabli linnutorn) ning uurimistulemuste avaldamisel ("Lintuhavantoja Virosta 1990-1997"). Kindlasti tekitab Soome linnumeeste ja -naiste aktiivne tegutsemine meis veidi ärevust ja kadedustki, kuid loodetavasti viib see meid kiiremini heade partnerlussuhete tekkimiseni. Suurt tunnustust väärrib meie sisemaiste koostööpartnerite – linnuklubide - aktiivsus. Imetlusega jälgime Läänemaa ja Saaremaa Linnuklubi ühisajakirja "Linnurada" kiiret arengut. Ajakirja viimased numbrid on tõsiseks väljakutseks "Hirundo" toimetuskogule.

Ühingu on tänavu Hollandi riigi toel ja Vogelbescherming Nederland'i vahendusel nn. MATRA-programmi raamides käivitunud projekt Uued Tiivad (New Wings) II, mille eesmärgiks on Kesk- ja Ida-Euroopa riikide ornitoloogiaühingute organisatsiooniline tugevdamine. Projekti põhieesmärgiks on EOÜ iseseisvumisele kaasa aitamine, seda eriti liikmeskonna kasvu ja liikmete harimise vahendusel. Kui alates 1994. aastast on EOÜ BirdLife International'i koostööpartner, siis mullu tehti meile ettepanek saada täispartneriks. Ilmselt jälgitakse maailma juhtivates linnuseltsides meie ühingu lennuvõimestumist suure tähelepanuga. Selleks soovin kogu organisatsioonile ja tema liikmetele tuult tiibadesse!

Andres Kuresoo

EOÜ juhatuse esimees